
  Ziņojums par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 

74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada 

teritorijas plānojumu” un Vides pārskata projekta publisko apspriešanu un turpmāku 

virzību 

Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.jūlija noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.  punktu 

Lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 

74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu” 

(turpmāk – Lokālplānojums) 2.0.redakcija un Vides pārskats nodots publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) domes 2020.gada 14.maija lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 

vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu 

Ogres novada teritorijas plānojumu” 2.0.redakcijas un Vides pārskata nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 

Publiskā apspriešana notika laika periodā no 2020.gada 28.maija līdz 25.jūnijam. 

Paziņojums par Lokālplānojuma 2.0. redakcijas un Vides pārskata publisko apspriešanu 

publicēts Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācija sistēmā 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16349), Pašvaldības tīmekļa vietnē 

(http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2020/?page=0&doc=38593), 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis” (26.05.2020., Nr.8 (252), 4.lpp.). 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

Covid-19 izplatību” (turpmāk – Likums) 39.panta sesto punktu paziņojums par publisko 

apspriešanu tika publicēts arī oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (27.05.2020. Nr.101) 

(https://www.vestnesis.lv/op/2020/101.TP1). 2020.gada 25.maijā ierakstītās vēstules ar 

paziņojumu par Lokālplānojuma 2.0.redakcijas un Vides pārskata publisko apspriešanu tika 

nosūtītas nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamie īpašumi robežojas ar 

Lokālplānojuma teritoriju.  

Lokālplānojuma 2.0.redakcijas un Vides pārskata materiālu pieejamība digitālajā formātā 

bija nodrošināta Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā, Pašvaldības tīmekļa vietnē. 

Papīra formātā materiāli bija pieejami Pašvaldības centrālās administrācijas ēkā un Pašvaldības 

Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (nolūkā ierobežot Covid-19 izplatību laikā periodā līdz 

2020.gada 10.jūnijam materiālu pieejamība nodrošināta pēc iepriekšējās pieteikšanās).   

Atbilstoši Likuma 39.panta astotajam punktam 2020.gada 28.maijā Pašvaldības tīmekļa 

vietnē tika nopublicēta videoprezentācija par Lokālplānojuma 2.0.redakcijas risinājumiem un 

Vides pārskatu. 2020.gada 4.jūnijā plkst.18:00-19:00 Pašvaldības tīmekļa vietnē sniegta iespēja 

uzdot jautājumus un saņemt atbildes, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (saite 

bija publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē), šādu iespēju nebija izmantojis neviens interesents.  

Sanāksme par Lokālplānojuma 2.0.redakcijas risinājumiem un Vides pārskatu notika 

2020.gada 11.jūnijā plkst.17:00 Madlienas pagasta Kultūras namā. Šo sanāksmi vadīja 

Pašvaldības centrālas administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas 

nodaļas telpiskais plānotājs – galvenais speciālists lauku infrastruktūras jautājumos Jevgēnijs 

Duboks un SIA “Reģionālie projekti” pārstāvji – projektu vadītāja, vides eksperte Laine 

Veinberga, kartogrāfs-telpiskās attīstības plānotājs Ivo Narbuts. Sanāksmi apmeklēja 12 

sabiedrības pārstāvji.  



Publiskās apspriešanas laikā netika iesniegts neviens fiziskās/juridiskās personas 

priekšlikums.  

Saņemti atzinumi no visām Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām, izņemot SIA “Lattelecom” (pamatojoties uz SIA “Lattelecom” 2018. gada 

5. novembra vēstulē norādīto, minētais uzņēmums neizvirza nosacījumus Lokālplānojuma 

izstrādei).  

Izvērtējot Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 26.jūnija 

atzinumā (Nr.11.2/5614/RI/2020), Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas 2020.gada 5.jūnija atzinumā (Nr.4.8/2933/2020-N), Valsts meža dienesta Rīgas 

reģionālās virsmežniecības 2020.gada 10.jūnija atzinumā (Nr.VM5.7-7/539) norādītos 

iebildumus secināts, ka tiem nav pamata un tie nav jāņem vērā.  

Pamatojoties uz  VAS “Latvijas Valsts ceļi” Ogres nodaļas (turpmāk – LVC) 2020.gada 

11.jūnija atzinumu Nr.4.3.4/7598 tika papildināta Lokālplānojuma Paskaidrojuma raksta 

4.4.apakšnodaļa Plānotā piekļuve un transporta kustības organizācija. 2020.gada 26.junijā par 

papildināto Paskaidrojuma raksta redakciju LVC sniedza pozitīvu atzinumu (Nr.4.3.4/8472).  

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – VPVB) 2020.gada 2.septembra atzinumā Nr. 

4-03/14 konstatē, ka Lokālplānojuma Vides pārskats kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, 

ievēroti VPVB 2019.gada 1.jūlija atzinumā Nr.4-03/11 ietvertie ieteikumi. VPVB rekomendē 

Pašvaldībai izvērtēt nepieciešamību veikt Lokālplānojumā un Vides pārskatā labojumus vai 

papildinājumus, ievērojot VPVB atzinumā Nr.4-03/14 noteikto. Pamatojoties uz VPVB 

atzinuma Nr.4-03/14 1.9.2.punktā norādīto tika papildināta Vides pārskata 9.nodaļa Īss 

iespējamo alternatīvu pamatojums.  

Ņemot vērā LVC un VPVB atzinumos noteikto, kā arī pamatojoties uz AS “Sadales tīkls” 

2020.gada 8.jūnija elektroietaišu tehniskajiem noteikumiem Nr.124032190 un  

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja konstatētajām redakcionālajām nepilnībām tika veiktas 

redakcionālās korekcijas Lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstā, Vides pārskatā un Pārskatā par 

lokālplānojuma izstrādi.  

Izvērtējot un apkopojot sabiedriskās apspriešanas laikā izteiktos priekšlikumus un 

institūciju atzinumus tika secināts, ka Lokālplānojuma redakcijai pilnveidošana nav 

nepieciešama.   

Priekšlikums – apstiprināt Lokālplānojuma 2.1.redakciju.  

 

 

06.10.2020. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs, 

Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

 “Ogres novada pašvaldība” 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskais 

plānotājs – galvenais speciālists lauku infrastruktūras jautājumos 

 

 

 

J. Duboks 


